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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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Revitalizace Podmokel se blíží
Přípravy první etapy revitalizace Podmokel vrcholí. Za necelé dva mě-
síce bude mít město k dispozici projektovou dokumentaci na úpravu 
Husova náměstí a části ulice Prokopa Holého v úseku od Zbrojnické 
po Ruskou ulici. Následně bude probíhat stavební řízení a výběr zho-
tovitele. Stavba by mohla začít na jaře 2017. 

„Podmokly si revitalizaci určitě 
zaslouží. V  rámci první etapy upraví-
me Husovo náměstí,  část ulice Tržní  
a Prokopa Holého, kde budou vysáze-
ny alejové stromy, na zeleň jsme neza-
pomněli ani u kostela a nebude chybět 
také městský mobiliář jako odpadkové 

koše, pítko, lavičky, infokiosek, koše na 
psí exkrementy, lampy nebo hodiny,“ 
popsal první etapu revitalizace Val-
demar Grešík, náměstek primátorky. 
V  rámci této etapy budou realizovány 
i stavby vlastníků sítí a výstavba nové 
zastávky u školy „Ruská“.                  (romi)

  Každý provozovatel spalova-
cího stacionárního zdroje na pev-
ná paliva o  tepelném příkonu od  
10 do 300 kW včetně, který slou-
ží jako zdroj tepla pro teplovodní 
soustavu ústředního vytápění, je 
povinen zajistit jednou za dva roky 
provedení kontroly technického 
stavu a  provozu zdroje odborně 
způsobilou osobou, přičemž první 
kontrola musí být provedena nej-
později do 31. prosince 2016.  Toto 
nařízení se opírá o § 17 odst. 1 písm. 
h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 
Sb., o  ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů.

Napřesrok totiž po nich mohou 
obecní úředníci chtít doklad, zda je 

kotel v  pořádku. Pokud ho majitel 
nepředloží, může mu hrozit pokuta  
20 000 Kč.

Kontrolu technického stavu 
a  provozu spalovacího stacionár-
ního zdroje provádí výhradně od-
borně způsobilá osoba proškolená 
výrobcem tohoto zdroje, která má 
od něj udělené oprávnění k  jeho 
instalaci provozu a  údržbě, při-
čemž proškolování těchto odbor-
ně způsobilých osob provádí pod 
dohledem Hospodářské komory 
ČR a odbornou záštitou autorizova-
ného společenstva Asociace pod-
niků topenářské techniky, která je 
začleněnou součástí Hospodářské 
komory ČR.

Každý provozovatel kotlů se 
může informovat o příslušném od-
borníkovi na odkaze: http://www.
aptt.cz/opravneni-ozo.php. 

Případné dotazy posílejte na e-
mail: zeleny@komora.cz

                                                               (smk)

Kotel na pevná paliva musíte 
nechat zkontrolovat do konce 
letošního roku 
Povinnost kontroly kotlů schválila Sněmovna již v roce 2012 v zákoně 
o ovzduší. Majitelé spalovacích zdrojů tepla ji budou muset provádět 
každé dva roky. 

V praxi to tedy znamená, že do 
konce roku 2016 si budou muset 

například domácnosti nechat 
zkontrolovat technický stav kot-
le, s nímž vytápějí svůj rodinný 

dům.

Hlavní pracovní náplní je řízení a koor-
dinace činností při zajišťování finanční 
kontroly u městem zřízených příspěv-
kových organizací a  u  žadatelů nebo 
příjemců veřejné finanční podpory, 
kontrola dodržování přijatých vnitřních 
norem organizace, vyřizování stížností 
na odborech a  odděleních magistrá-
tu. Na úseku právním zajišťuje výkon 
dílčích legislativních prací a  právního 
poradenství v činnosti územně samo-
správného celku. Koordinuje práce při 
přípravě a  zpracování organizačních 
norem pro řízení činnosti magistrátu 
a při zpracování stanovisek odborných 
útvarů magistrátu k  návrhům zákonů 

a vyhlášek. Ve spolupráci s jednotlivý-
mi odbory magistrátu města zajišťuje 
zpracování návrhů obecně závazných 
vyhlášek statutárního města a  jejich 
konzultaci s  odborem veřejné správy, 
dozoru a  kontroly MV ČR, a  nařízení 
statutárního města. Koordinuje vzta-
hy mezi městem a  magistrátem s  ex-
terním dodavatelem právních služeb. 
V  souladu se schválenými „Pravidly“ 
vyřizuje petice a  stížnosti adresované 
městu a jeho orgánům. Nástup do pra-
covního poměru od 1. 1. 2017, příp. dle 
dohody. Podrobné informace k  výbě-
rovému řízení jsou k dispozici na webu 
města.                                                    (mm)

Magistrát hledá vedoucí 
nebo vedoucího kontrolního 
a právního oddělení
Tajemník Magistrátu města Děčín vyhlašuje výběrové řízení na pra-
covní místo vedoucí/ho oddělení kontrolního a právního.  



Dne 7. září 2016 proběhlo v děčínské nemocnici první oficiální zaháje-
ní canisterapie za účasti paní Y. Fišerové a jejího psa Rockyho, labra-
dorského retrívra.

Jak zdravotnický personál, tak 
i  především pacienti byli přítom-
ností pejska na rehabilitačním od-
dělení evidentně potěšeni. Celko-
vá atmosféra byla báječná. Každý 
z  hospitalizovaných pacientů si 
psa pohladil a pozadu nezůstali ani 
sestřičky či sanitáři. Bylo naprosto 
zřejmé, že již toto úvodní setkání 
dokázalo všechny zúčastněné pří-
jemně vytrhnout z  každodenních 

stereotypů. 
Canisterapeutickému týmu Bc. 

Yvety Fišerové s  „parťákem“ Roc-
kym patří náš velký dík a  už se tě-
šíme na to, až se k nám přidají další 
pejsci se svými „páníčky a panička-
mi.“

Koordinátorka dobrovolníků 
Libuše Čejková, KZ, a. s.  

Nemocnice Děčín, o. z.

Canisterapeutický pes Rocky 
poprvé navštívil děčínskou 
nemocnici

Dobrou zprávu máme pro oby-

vatele Letné. Rada města re-

vokovala své minulé usnesení 

o posunutí autobusové zastávky 

na Slovanské ulici a rozhodla, že 

zřídí autobusovou zastávku U Pi-

vovaru. Zachována tak zůstane 

autobusová zastávka Slovanská 

a i zastávka U Pivovaru. Radní tak 

rozhodli na základě požadavků 

občanů. 

Nevíte, jak strávit státní svátek 

– volný den, který připadá na 

prostředek týdne? Zajít můžete 

na Jablečné slavnosti na Masa-

rykovo náměstí. Pořadatelé far-

mářských trhů si totiž na 28. září 

naplánovali nejen klasické trhy, 

ale také soutěž o nejlepší dobro-

tu z jablek. Přinést ji může každý 

do 11 hodin. Porota složená jak 

z  odborníků, tak z  laiků vybere 

tu nejlepší. Vítěz si pak odnese 

cenu složenou z  regionálních 

produktů. 

Krajské volby se blíží, přinášíme 

tedy informace ke změně vo-

lebního místa okrsku č. 9., který 

poslední volby sídlil v  Hotelu 

„Výpřež“.  Volební okrsek č. 9 se 

vrací do svých úplně původních 

prostor v Domově pro seniory.

Před časem město sundávalo 

trojici historických zvonů z  kos-

tela Povýšení sv. Kříže. Zvony to-

tiž byly v havarijním stavu. Nyní 

bude nový zvon odlit zvonařem 

Petrem Rudolfem Manouškem, 

který je machrem ve svém obo-

ru. Odléval totiž srdce zvonu Zik-

mund visící v  katedrále sv. Víta. 

Původní zvon bude umístěn na 

zámek na zvonovou stolici. 

Radnice chce získat dotaci ze 

Státního fondu dopravní infra-

struktury na opravu chodníků 

na Teplické ulici.  Dotační titul by 

měl fond vypsat v lednu příštího 

roku. Pokud město ze žádostí 

uspěje, získalo by 85% potřeb-

ných financí. 

I když hlavní turistická sezona po-

malu končí, stále máte možnost  

opatřit si Turistický pas. Najdete 

v  něm nabídky nejen místních 

restaurací, kaváren a  hotelů, ale 

také atraktivních volnočasových 

aktivit. Díky pasu ušetříte a  jeho 

pořizovací cena 30 korun se Vám 

několikrát vrátí. Slevy nebo bo-

nusy můžete čerpat až do května 

příštího roku, tak neváhejte a za-

jděte si pro pas do turistických 

informačních center v  knihovně 

nebo na hlavním nádraží. 

Víte, že i  letos vystupují z  vody 

takzvané hladové kameny? Ten 

nejznámější v  Děčíně najdete  

nedaleko Tyršova mostu a  mů-

žete u  něj i  chvíli posedět. Další 

kameny vystupují z  vody napří-

klad u  Dobkovic nebo Dolního 

Žlebu. Hladové kameny jsou po-

važovány za významný historický 

pramen, vypovídající o  životě na 

řece. 

Dlouho očekávaná a roky připra-

vovaná stavba Vilsnické spojky 

již brzy začne. Ve čtvrtek 15. září 

bylo slavnostně předáno stave-

niště a  Ředitelství silnic a  dálnic, 

které je investorem stavby, pra-

cuje na harmonogramu stavby 

a  stanovení objízdných tras ve 

městě. Dopravní situace pro nás 

občany nebude vůbec jedno-

duchá, proto se budeme snažit 

o  aktuální informování. Sledujte 

pravidelně web, facebook města 

a Zpravodaj.  
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kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA
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kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
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„Zvu Vás na Den 
otevřených dveří“.  

Marie Blažková
Primátorka města

m
m

decin.cz
DEN OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ PRIMÁTORKY 
MĚSTA

www.facebook.com/mmdecin

volejte
412 593 303

Pronájem nebytových prostor
Statutární město Děčín zveřejňuje záměr pronajmout nebytový pro-
stor v objektu Myslbekova 1389C/12, Děčín I, o ploše 144,53 m2. 

Nebytový prostor se pronajímá 
jako prodejna za nájemné dle „Zá-
sad“ + úhrada nákladů za služby. 
Bližší informace lze získat na Odbo-
ru místního hospodářství a majetku 
města - odd. správy majetku a  ko-
munálních služeb,  tel. 412 593 171.

Žádosti a  připomínky přijímá 
Odbor místního hospodářství 
a majetku města - odd. správy ma-
jetku a  komunálních služeb pro-
střednictvím podatelny v termínu do  
26. 9. 2016.

        (mm)

Úřad práce ČR se zúčastní  
Dne zdraví a služeb
v OC Pivovar
Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Děčíně podpoří svou účastí a pre-
zentací akci – Den zdraví a služeb, kterou pořádá statutární měs-
to Děčín. Den zdraví a služeb se uskuteční v Obchodním centru 
Pivovar dne 30. září 2016 od 11 do 17 hodin.

Po celou dobu konání akce 
budou na místě zástupci Úřadu 
práce ČR, kteří poskytnou zájem-
cům veškeré informace týkající se 
jeho agendy, ale i  regionálního 
trhu práce. Zdarma můžete vy-
užít kariérového poradenství, tj. 
konzultovat svůj životopis, sebe-
prezentaci na trhu práce, způsob 
hledání práce či možnosti zvyšo-
vání své kvalifikace. 

Blíží se doba, kdy budete mu-
set zajistit péči o  stárnoucího 
příbuzného? Dostali jste se do 
obtížné rodinné situace, kterou 
potřebujete řešit např. i  pomocí 
sociálních dávek a nevíte jak o ně 

požádat? Hledáte práci a  nevíte 
jak oslovit zaměstnavatele? Po-
třebujete sestavit profesní živo-
topis? Uvažujete o dalším studiu, 
ale chybí vám informace o  obo-
rech a podmínkách studia? Přijď-
te, naši odborní pracovníci jsou 
připraveni vám na tyto otázky 
odpovědět. Těšíme se na vás.

        (up)

   Předmětem této zakázky je pro-
vádění konzultační a  poradenské 
činnosti v oblasti architektury, urba-
nismu, územního plánování, životní-
ho prostředí a památkové péče v sa-
mostatné a  přenesené působnosti. 
Územní rozsah jeho činnosti se kryje 
s  územím statutárního města Děčí-
na. 
   Bližší informace včetně zadávacích 
podmínek byly zveřejněny dne 2. 9. 
2016 zde https://zakazky.mmdecin.
cz/contract_display_740.html. Lhů-
ta pro podání nabídek končí dne  
31. 10. 2016 ve 13:00 hodin. Hodno-
cení proběhne dvoukolově za účasti 
renomovaných architektů a  jmeno-
vaných členů rady města.

Složení komise:
Ing. arch. Marek Janatka, PhD., měst-
ský architekt v  Chrudimi, spoluautor 
metodiky České komory architektů 
k problematice městských architektů

Ing. arch. Michal Kuzemenský, vedoucí 
ateliéru architektury a  urbanismu na 
Fakultě architektury ČVUT, člen týmu 
re:architekti, který se věnuje projektu 
obnovy Podmokel

Ing. arch. Petr Lešek, garant OTTA (ote-
vření think tank architektů) při České 
komoře architektů, autor metodických 
materiálů ČKA „Architektura pro komu-
nální politiku“ a „Architektura pro ven-
kov“, člen ateliéru Projektil architekti

Mgr. Marie Blažková, primátorka 

Ing. Valdemar Grešík, 3. náměstek pri-
mátorky

Mgr. Otto Chmelík, předseda Komise 
urbanistiky a životního prostředí 

Mgr. Milan Rosenkranc, člen zastupi-
telstva města
                                                               (smk)

Děčín hledá 
městského architekta 
Radnice chce zřídit funkci městského architekta. Město Děčín proto 
vyhlásilo veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Architekt sta-
tutárního města Děčín“. 

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2016

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

2. – 3.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

5. – 6.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

9. – 10.7.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.7.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.7.2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

30. – 31.7.2016 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.8.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

13. – 14.8.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21.8.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

27. – 28.8.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

3. – 4.9.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

10. – 11.9.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

17. – 18.9. 2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

24. – 25.9.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

28.9.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

1. – 2.10.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

       8. – 9.10.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

Turistická sezóna 2016  
je pomalu za námi
Turistická sezóna se pomalu nachyluje a  nazrává čas se ohlédnout 
a zhodnotit její průběh.

V letošním roce se oddělení ces-
tovního ruchu mohlo konečně vě-
novat dlouhodobějším cílům, které 
jsme si na počátku minulého roku 
předestřeli. A jsme rádi, že působe-
ním řady faktorů došlo k  výrazné-
mu navýšení návštěvnosti v mnoha 
našich příspěvkových organizacích. 
Například na zámku přivítali do této 
chvíle o sedm tisíc návštěvníků víc, 
také ZOO praskala ve švech, i  ona 
měla zhruba o třináct tisíc návštěv-
níků více.  

Všichni zúčastnění dělají mnoho 
pro to, aby přilákali co nejvíc zá-
jemců o krásy našeho města a okolí 
a aby tu i co nejdéle zůstali. Odděle-
ní cestovního roku v  letošním roce 
připravilo aktualizovaný soubor 
letáků pro turisty a  inovovalo web 
idecin.cz tak, aby byl ještě přívě-
tivější k  uživateli, informace byly 
přehlednější, úplnější i  esteticky 
lákavé, samozřejmostí jsou aplika-
ce do mobilních telefonů. Zároveň 
vznikl i  facebook Decin pro turisty 
a  pravidelně je poskytovatelům 
služeb v cestovním ruchu rozesílán 
i newsletter s nejčerstvějšími novin-
kami. Byl také natočen úspěšný díl 
Cyklotoulek, kde hlavním tématem 
byl Děčín jako město, které žije.

Letošní novinkou byl i  Turistický 
pas s  řadou slev a  Časopis pro tu-
risty. Byly distribuovány na všechna 
ubytovací zařízení, do infocenter 
a  na další místa, kde by mohly ná-
vštěvníka oslovit. Zároveň byly uve-
řejněny promo články v turistických 
časopisech, aby k nám zájemci našli 
cestu i  ze vzdálenějších krajů. Byly 
vytvořeny informační panely na 
Tyršově ulici a Labské stezce a cíle-
ně působíme na propagaci nejvý-
znamnějších akcí města, jako jsou 
jarní Slavnosti, Rozsvěcení vánoč-
ního stromku a  podobně. Spolu-
pracujeme s řadou OPS, především 
s OPS České Švýcarsko, dále s Nada-

cí Partnerství týkající se Labské cyk-
lostezky i Czech Tourismem. 

Pracujeme i  na infrastruktuře, 
před letošní sezónou se nám po-
dařilo vylepšit prostor Pastýřské 
stěny tak, aby byl lákavější pro po-
byt návštěvníků. Letos se povedlo 
proznačit nordigwoalkingové trasy, 
ale je nám jasné, že je ještě hodně 
práce před námi, včetně nápadu 
s  naučnou stezkou, jejíž realizace 
by se mohla podařit příští rok. Dále 
plánujeme modernizaci infocentra 
na nádraží, intenzivně pracujeme 
také na tom, že by se hlavní vlakové 
nádraží označovalo velmi pouta-
vě Nádraží národního parku České 
Švýcarsko. Vedle názvu by měly 
návštěvníky lákat velkoformátové 
fotografie v prostředí nádražní haly 
a  celkově přívětivé prostředí evo-
kující vstup do lukrativní turistické 
lokality.

Snažíme se pravidelně stýkat 
s  našimi ubytovateli, poslouchat 
jejich názory a připomínky a spolu 
s  komisí cestovního ruchu s  nimi 
nadále pracovat. Spolupráci jsme 
navázali i  s  partnerskými městy, 
především s  Pirnou, se kterou plá-
nujeme pracovat na projektu, kte-
rý povede k  vzájemné propagaci 
obou měst. Do budoucna chceme 
znovu přehodnotit existující pro-
pagační materiály a  hledat prostor 
pro jejich rozvoj, zjednodušit a ino-
vovat značení po městě, pracovat 
na tvorbě jazykových mutací turi-
stického časopisu, připravit trhací 
mapy Českého Švýcarska, vytvořit 
elektronický katalog služeb…  Úko-
lů je nepřeberná řada a  celý tým 
pracovníků se snaží udělat všechno 
pro to, aby k nám na návštěvu lidé 
přijížděli a rádi se sem vraceli. Bude-
me se na ně těšit.

Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky

V minulém Zpravodaji bylo v upoutávce na Týden nejen pro seniory 
chybně uvedeno telefonní číslo pro objednávání masáží pro seniory 
v Plaveckém areálu Děčín. Za chybu se omlouváme. 

                                                                     Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

30. 9. 2016 od 11 do 17 hod. v OC Pivovar30. 9. 2016 od 11 do 17 hod. v OC Pivovar30. 9. 2016 od 11 do 17 hod. v OC Pivovar

výživové poradenství
anketa o ceny
motorový vláček
doprovodný program
měření tlaku a BMI 
testy zrakové stimulace
sluchové pexeso
jablka, reflexní pásky zdarma

ukázky samovyšetření prsu
mobilní kavárna

prezentace pomůcek pro nedoslýchavé
tvořivá dílna pro děti

ukázky manipulace s kojencem
stánkový prodej výrobků

poradenství Magistrátu města Děčín, 
Úřadu práce ČR a sociálních služeb

sbírka trvanlivých potravin pro 
klienty bez domova Křesťanského 

společenství Jonáš

kladných emocí, eliminaci pocitů úzkosti a agrese klienta a na zlepšení komunikace s pomocí 

reminiscenční terapie.  

Terapeutické panenky svými parametry do jisté míry připomínají skutečné děti. Použité textilní 
materiály jsou měkké a příjemné na dotek, pozitivně stimulují smyslové orgány klientů. Mají 
speciálně vyvážené jednotlivé části těla, aby se mohly lépe objímat, chovat či posadit. Výraz obličeje 
navozuje kladné emoce. Panenky mají orientovaný pohled tzv. chodící. Do kapsičky v trupu panenky 
se vkládá modul tlukoucí srdíčko, které terapeutický efekt panenky zintenzivňuje.  

Statutární město Děčín pořádá

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Termín Aktivita Pořadatel/Místo konání

Pondělí 
 26. 9.

Pondělí 
 26. 9. 10 hod.

Seniorská čtenářská amnestie - možnost vrátit knihy bez pokuty, 
nová přihláška do knihovny (registrace) zdarma (obojí pro seniory od 62 let).

Seniorský den v knihovně 
Karla Čapka 1441/3, Děčín I,
    412 530 976

Městská knihovna Děčín 

Zahájení výstavy prací klientů 
a den otevřených dveří v odlehčovací službě ADP Anna Loubí 69, Děčín,    605 769 962 

ADP Anna 

Pondělí 
 26. 9. 17 hod. Zapojte se aktivně do tréninku mozku pod vedením Mgr. Evy Křížové,  

trenérky paměti 1. stupně. Akce je zdarma.

Aktivní mysl - spokojené stáří
Karla Čapka 1441/3, Děčín I,
    739 220 951

Městská knihovna Děčín 

Úterý
 27. 9.  9 - 17 hod.

Den otevřených dveří ve Fokusu Labe
Hudečkova 1, Děčín I
    603 187 354

Fokus Labe
Prohlídka prostor, představení služeb, ukázka a prodej výrobků chráněných dílen  
a aktivizačních programů. 

Úterý
 27. 9.  15 - 18 hod. Přijďte se podívat na příjemné prostory, ve kterých nabízíme své služby  

a při té příležitosti si nechat změřit tlak a hladinu cukru v krvi. 

Den otevřených dveří v Odlehčovací pobytové službě OS ČČK Děčín
Čs. armády 621/25, Děčín I,
    608 870 260

Oblastní spolek ČČK Děčín

Úterý
 27. 9.  15 hod.

Seznamte se, Alzheimerova choroba
velká zasedací místnost budovy B1,
ul. 28. října 1155/2, Děčín I

SZŠ Děčín/Magistrát města Děčín
Přijďte si poslechnout zajímavé informace o stále aktuálnějším onemocnění.  
Přednáší odborníci ze Střední zdravotnické školy Děčín. Akce je zdarma.

Čtvrtek
29. 9.  9 - 14 hod. Přijďte si prohlédnout vše, co služba nabízí a jako vloni si nechat změřit tlak, okysličení krve, 

hladinu cukru a BMI. Při návštěvě vám poskytneme poradenství v oblasti stravování u seniorů.

Návštěvní den v domově pro seniory Valerie Machové
Škroupova 302/17, Děčín II,
    773 773 051

Valerie Machová - Homecare 

Čtvrtek
 29. 9.  15 hod.

Kulturní vystoupení žáků ZŠ v odlehčovací službě v Loubí
Loubí 69, Děčín,     605 769 962 
ADP Anna 

Na vystoupení a prohlídku vás zdarma zaveze vláček z Masarykova náměstí.

Čtvrtek
29. 9.  9 - 12 hod. Navštivte a prohlédněte si nově zrekonstruovaný Domov pro seniory.

Otevřený den v Domově pro seniory Kamenická
Kamenická 755/195, Děčín II,     604 294 675
CSS Děčín, p.o.

Pátek
30. 9.  10 hod.

Pohyb propojený moudrostí
Karla Čapka 1441/3, Děčín I,     739 220 951
Městská knihovna Děčín 

Dopolední seminář jógy Ivy Práškové pro seniory zdarma.

Pátek
30. 9.  11 - 17 hod. Přijďte se dozvědět informace o vašem zdraví a o fungujících sociálních službách v Děčíně,  

doprovodný kulturní program, stánky s výrobky a další. Vstup zdarma, doprava vláčkem z centra.

Den zdraví a služeb v OC Pivovar Magistrát města Děčín, OC Pivovar
Sofijská 2/3, Děčín IV - Letná,
    412 593 253

Pátek
30. 9.  13 - 16 hod.

Posezení s živou hudbou
Bezručova 656/21, Děčín IV,       737 767 860
Klub seniorů „Zlatý podzim“ 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk! Zveme vás k návštěvě a posezení. Vstup zdarma.

Sobota
1. 10.  14 - 17 hod. 15:00 hod. Komentovaná prohlídka zoo pro seniory, sraz u orientačního plánu

Vstup pro seniory od 65 let za 10 Kč, ostatní dle ceníku.

„I zvířata mají svátek“ Zoo Děčín - Pastýřská stěna 
Žižkova 1286/15, Děčín IV,
    412 531 164

Sobota
1. 10.  18 hod.

Vražda sexem

Teplická 75, Děčín IV,       412 593 253

Magistrát města Děčín,OSV
Městské divadlo Děčín Komedie o muži, jenž nemůže najít sám sebe, a jeho praktické ženě, na které leží 

zabezpečení domácnosti, kam patří i popletená tetička…
DS Karel Čapek, 100 minut bez přestávky, vstupné zdarma bez rezervace.

Neděle
2. 10.  15 hod. Slavnostní zakončení týdne s hudbou k poslechu a tanci s doprovodným programem, 

účinkuje skupina U-Style. Vstup zdarma. 

Společenské odpoledne s hudbou Magistrát města Děčín/SD Střelnice
Labská 691/23, Děčín I,
    412 593 253

Akce po celý týden
26., 27., 29. a 30. 9. Hurá ZooŠkola (program Netopýří jeskyně)

Zapojte se do programu se školními dětmi a společně pomozte vytvořit papírovou skládačku, 
vstup pro seniory od 65 let za 10 Kč. Telefonické objednání u paní Šotolové předem NUTNÉ.

Zoo Děčín - Pastýřská stěna 
Žižkova 1286/15, Děčín IV,
    412 531 164

Týden masáží v plaveckém areálu
20% sleva z celkové hodinové masáže pro seniory od 65 let. Masáž je třeba telefonicky objednat. 

Děčínská sportovní, p.o./Plavecký areál
Oblouková 1400/6, Děčín I,      412 704 217 

Cukrárna, kadeřnické a kosmetické služby
Ke každé kávě jedna káva zdarma a 50% sleva na všechny kadeřnické a kosmetické služby pro 
seniory od 60 let.

Střední škola řemesel a služeb Děčín
Ruská 147, Děčín IV,      733 640 968

Týden seniorů v Zoo Děčín
Symbolické vstupné 10 Kč a dárek pro seniory od 65 let.

Zoo Děčín - Pastýřská stěna 
Žižkova 1286/15, Děčín IV,
    412 531 164

26. 9. - 2. 10. 2016
Akce jsou určeny především pro seniory, 

zapojit se s nimi mohou i jejich rodiny, 
děti, vnoučata a přátelé. 

Statutární město Děčín pořádá
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povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
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pohodový rodinný výlet například s 
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.
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DALŠÍ PŘEDNÁŠKA: 1.11.2016 - MGR. PAVEL ŠTURM - 
           MÝTY A FAKTA O LIDSKÉ ŘEČI PRO ZVÍDAVÉ

4. 10. 2016 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

KYBERZLOČIN 
JAKO SOUČÁST 

ŽIVOTA 
KAŽDÉHO Z NÁS!

 JAN ŠVEŇHA

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

Přidejte se k pólistům 
Velmi úspěšní děčínští pólisté pořádají nábor pro 
děti ve věku osm a  devět let. Děti získají vztah 
k vodě, poznají dobrou partu a zažijí první sportov-
ní úspěchy. 

Tradiční mužský sport s  dlouho-
letou činností v  Děčíně ověnčený 
řadou nejvyšších ocenění v  I. lize 
vodního póla nabízí novým uchaze-
čům přijetí. Přípravka vodního póla 
pořádá nábor každé úterý a čtvrtek 
od 15.45 hodin v plaveckém areálu 

na Starém Městě. Podmínkou přijetí 
je uplavat alespoň 25 metrů a  da-
tum narození v  roce 2007 – 2008. 
Bližší informace získáte na telefon-
ních číslech trenérů 723 873 385 
a 606 220 594. 

Sportovní klub vodní pólo Děčín                                                 

Preventivní akce pro mládež
V průběhu letních prázdnin pořádali kurátoři pro mládež dvě preven-
tivní akce. 

První akcí byl vodácký kurz, 
který byl uspořádán pro 8 chlap-
ců - klientů náhradní rodinné 
péče a  kurátorů pro mládež. 
Společně se  třemi instruktory 
spluli řeku Ohři, a  to v  úseku od 
Lokte do Vojkovic - cca 45 km. 
Během plavby se chlapci naučili zá-
kladům vodáckého sportu, pobytu 
v  přírodě, naučili se stavět stany, 
rozdělávat oheň a uvařit si na ohni 
večeři. Pro chlapce bylo také připra-
veno mnoho her a  soutěží. Počasí  

přálo, bylo dostatek vody a  krásné 
počasí.

Druhou akcí byl cyklistický kurz, 
který proběhl ve dnech 25. 8. až 
28. 8. v Srbské Kamenici v Penzionu 
Romance. Kurzu se zúčastnilo deset 
chlapců a tři instruktoři. Výlety byly 
směřovány po národním parku Čes-
ké Švýcarsko, kde bylo pro chlapce 
připraveno mnoho soutěží a her.

Obě akce se setkaly u  chlapců 
s  úspěchem a  rádi by se jich opět 
zúčastnili.                                                 (sr)

Pozvánka na výstavu fotografií
Slunečnice, o.s. zahájila ve středu 14. 9. 2016 výstavu fotografií z kulturních akcí svého německého partnera Kultur Aktiv e.V. z Drážďan.

Děčíňáci jej znají jako spolu-
pořadatele benefičního festivalu 
Kramle, na němž se již druhým ro-
kem podílí. V  rámci drážďanského 
festivalu Barevná republika Neu-
stadt pořádá zrcadlově ke Kramli 
své kulturní aktivity a společně se 
Slunečnicí pak vystavují fotogra-
fie z  těchto akcí, které ukazují na 
svébytná kulturní a lidská propoje-
ní obou příhraničních akcí.

Výstava fotografií, která je od 
14.9. do 31.10. k vidění u schodiště 
k odboru kultury a školství, v pra-
vém křídle přízemí budovy B1 Ma-
gistrátu Děčín, ukazuje bohatý zá-
běr témat, kterými se Kultur Aktiv 

zabývá. Ten spolupracuje jak se za-
hraničními, tak i s českými kulturní-
mi i jinak zaměřenými organizace-

mi, zejména v  Ústeckém regionu. 
Přeshraniční spolupráci považuje 
za obohacení obou zemí v oblasti 
kultury, umění i vzdělávání. Dalším 

prezentovaným projektem, vedle 
již zmíněné Kramle, který je obyva-
telům Děčína také dobře znám, je 
loď Cargo Gallery, na které lze po-
řádat nejrůznější akce všeho dru-
hu. Najdete zde i projekty o historii 
obou zemí nebo o  hudební udá-
losti music:match.

Krátce o Kultur Aktiv e.V.
Spolek Kultur Aktiv e. V. byl za-

ložen v  roce 2002 jako podpora 
kultury v  Drážďanech v  městské 
části Neustadt (Nové město). V po-
sledních deseti letech se z něj stala 
organizace, která spojuje a prezen-
tuje umění a kulturu jak lokálně, tak 

i  mezinárodně. Kultur Aktiv pod-
poruje umění a kulturu, vzdělávání 
a výchovu, kreativitu a mezinárodni 
výměnu. Kultur Aktiv pořádá festi-
valy, koncerty a  party, workshopy, 
výstavy a  mnoho dalších akcí jak 
v Německu, tak v zahraničí.

(Šárka Zimová Dostálová, 
Slunečnice, o.s.)
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Neustadt (Nové město). V posledních deseti letech se z něj stala organizace, která spojuje a 
prezentuje umění a kulturu jak lokálně, tak i mezinárodně. Kultur Aktiv podporuje umění a kulturu, 
vzdělávání a výchovu, kreativitu a mezinárodni výměnu.  Kultur Aktiv pořádá festivaly, koncerty a 
party, workshopy, výstavy a mnoho dalších akcí jak v Německu, tak v zahraničí. 

 

Šárka Zimová Dostálová, Slunečnice, o.s. 

Týden sociálních služeb 2016                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Od 3. do 9. října 2016 pořádá 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR již 8. ročník Týdne soci-
álních služeb. Během něj chce po-
ukázat na jejich potřebnost, kvalitu 
a  dostupnost. Centrum sociálních 
služeb Děčín, p.o. se do této akce již 
tradičně zapojuje dny otevřených 
dveří na svých střediscích.

V  případě se zájmu se přijďte 

podívat, či kontaktujte příslušné 
pracovníky, kteří Vám podají bližší 
informace.

Více informací o  Centru sociál-
ních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.

(css)

Dny otevřených dveří
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. Vás zve na

v rámci 8. ročníku Týdne sociálních služeb ČR (3. -  9. 10. 2016)
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Sociální služby se v jakékoli podobě dotýkají životů každého z nás.

Sociální služby jsou poskytovány jednotlivcům, rodinám i  skupinám 
obyvatel, nejčastěji seniorům, osobám se zdravotním postižením, ale 
i lidem, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením apod.
 
Sociální služby pomáhají lidem žít běžným životem - mohou pracovat, 
nakupovat, navštěvovat školy, aktivně trávit volný čas, starat se sami 
o sebe, svou domácnost apod.

Sociální služby umožňují zachování co nejvyšší kvality a  důstojnosti 
života uživatelů.

 
 
 

 
U při příležitosti 30. výročí znovuotevření Střední 
zdravotnické školy v Děčíně, zveme všechny 
zaměstnance (současné i bývalé) na společenský 
večer, který se koná v sobotu 22. října 2016 
v Zámecké restauraci.  
 
Program oslav:    
10,00 – 15,00  den otevřených dveří, prohlídka 

školy 
od 17,00  přátelské posezení v Zámecké 

restauraci 
 

SZŠ Děčín 
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Soukromá školka pro děti  
ve věku 2 - 3 roky  
V naší školce se s láskou 

postaráme o vaše maličké. 

kontaktujte nás na: 
info@montessoridecin.cz  

sledujte nás na: facebook/Škola Svět  
vše o nás najdete na: www.montessoridecin.cz  

Soukromá MŠ  
Malý Svět
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Ani v důchodu nemusíme nechat mozek zahálet
Počet lidí v důchodovém věku narůstá. Ale to neznamená, že se musí schovat do své „ulity“. Mnohá města, instituce, podniky, ale i univerzity 
se snaží těmto lidem nabídnout široké spektrum pohybových, kulturních či vzdělávacích aktivit.

     V rámci Univerzity třetího věku se 
bude v Děčíně konat dvousemestrál-
ní cyklus přednášek Letecká doprava 
kolem nás aneb nebojme se létání. 
Pro děčínské pracoviště Fakulty do-
pravní ČVUT v  Praze jej už druhým 
rokem připravuje Ústav letecké do-
pravy.
     Cílem  je srozumitelnou formou 
vysvětlit základní principy fungování 
letecké dopravy. Obsah je zaměřen 
a uspořádán tak, aby přednášky byly 
užitečné nejen pro ty, u kterých letec-

ká doprava vzbuzuje zájem a  obdiv, 
ale i pro ty, kteří mají obavy a strach 
z létání. Dozvědí se například, proč le-
tadla letí, jaké jsou nové trendy ve vý-
voji letadel, co se děje v oblasti řízení 
letového provozu, jak vypadá letiště 
tam, kam naše oko nedohlédne, jaké 
jsou zdravotní aspekty pro cestující 
a mnohé další. 
     Účastníci přednášek se budou moci 
zúčastnit několika exkurzí. V rámci ex-
kurze na Letiště Václava Havla v Praze 
budou pozorovat „cvrkot“ na letišti 

a zblízka vidět jak se obsluhují velká 
dopravní letadla.  Na Výcvikovém 
středisku  posádek dopravních leta-
del v  Praze se seznámí s  průběhem 
a  pravidly výcviku palubního perso-
nálu a na třetí exkurzi do Aera Vodo-
chody se podívají na výrobu letadel.

Přihlášky a další informace: 
www.cvut.cz/univerzita-tretiho-
veku-u3v
Místo konání: 
ČVUT v  Praze, Fakulta dopravní, Po-

hraniční 1, Děčín 
Čas: 
10.30 –12.45 hodin; začínáme v úterý 
18. října 2016 
Účastnický poplatek: 
500 Kč za osobu
Kontaktní osoba v  Děčíně pro re-
gistraci zájemců a  jejich přihlašo-
vání: 
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 224 358 407, 603 814 905
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz
                                                                              (cvut)

Dům dětí a mládeže je na výborné úrovni
Dům dětí a mládeže v Děčíně je příspěvkovou organizací, kterou se město může opravdu pyšnit. Výbornou úroveň potvrdila v nedávné době 
také Česká školní inspekce. 

Prostředí, které pro svou činnost 
DDM nabízí, je průběžně zvelebováno 
a s citem jsou vytvářeny dobré mate-
riální podmínky pro naplňování vzdě-
lávacího programu. Nedávno byl do-
končen i výtah ve středisku na Teplické 
ulici, takže je možné poskytovat různé 
aktivity také dětem s  handicapem. 
Koncepční záměry vzdělávání pomá-
há plnit 13 pedagogických pracovníků 
a  114 odborně kvalifikovaných osob. 
Všichni pracují jako profesionální tým.

Vedle financování ze státní a měst-

ské pokladny vedení získává finanční 
prostředky také z  různých dotačních 
programů, aby pomohlo zajistit akce 
jako Mladé Labe nebo Dance Děčín. 
Zároveň se daří získávat i  prostředky 
v  rámci dalších projektů, díky kterým 
zaměstnávají nové pracovníky, a  to 
i s handicapem.

Během školního roku nabízejí širo-
kou škálu činností pro využití volného 
času v  desítkách zájmových útvarů 
a  aktivit. Pružně reagují na měnící se 
trendy a pravidelně přicházejí s novou 

nabídkou. Svoje si v  děčínském DDM 
najde široká veřejnost – od tříletých 
dětí až po seniory. Ale nejen ve škol-
ním roce, ale i v době prázdnin vytvá-
řejí různorodou nabídku rekreační čin-
nosti včetně táborů. V  letošním roce 
to bylo sedm příměstských a  třináct 
pobytových, z toho dva v zahraničí. 

O práci DDM je možné slyšet v růz-
ných dalších souvislostech, spolu-
pracuje s  mateřskými a  základními 
školami, účastní se různých akcí pořá-
daných městem, spolupracuje s veřej-

ností, aktivně soutěží v  různých pře-
hlídkách, kde sklízí nemalé úspěchy 
nejen na regionální, ale i  republikové 
a mezinárodní úrovni. 

Díky všem, kteří se na činnosti 
Domu dětí a  mládeže v  čele s  paní 
ředitelkou Hochwalderovou podílí, 
máme v Děčíně volnočasové zařízení, 
které by nám mnohá města mohla zá-
vidět. Děkujeme!

Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky

HUDEBNÍ 
WELLNESS 
DALIBOR NEUWIRT  
ZPĚV A ALIKVOTNI ZPĚV, KYTARA, FLÉTNY 

Výtěžek z koncertu bude věnován 
nadačnímu fondu Děti a Rodina, nadaci 
pro potřebné děti.

SYNAGOGA DĚČÍN  
180 / 80 KČ (DĚTI ZDARMA)  

W W W. D J L I D U.C Z   

W W W. Z P I E VA N K A .C Z  

ČTVRTEK 

6. ŘÍJNA 2016 
18:00

HILDEGARD VON 
BINGEN 
ALEXANDRA POLARCZYK  
SOPRÁN, TURECKA LOUTNA, INDICKÉ HARMONIUM 

CHARITATIVNÍ DVOJKONCERT  
STŘEDOVĚKÉ DUCHOVNÍ & 

RELAXAČNÍ HUDBY

www.nadacedetiarodina.cz

Poslední rozloučení s létem 
Letošní léto již pomalu končí a  nastala tradiční povinnost děčínské 
„Společnosti pro přepravu ročních období vodní cestou“ předat ho 
našim severním sousedům.

Letos již potřiadvacáté se lodní 
sekce Společnosti vydá na cestu 
vlnami Labe, aby se v  rámci akce 
„Odvoz léta do Němec“ definitivně 
rozloučila v  Bad Schandau s  tímto 
ročním obdobím. Start lodí je sta-
noven na sobotu 1. října v  10.00 
hod. Flotila plavidel bude startovat 
z  ústí řeky Ploučnice pod děčín-
ským zámkem. Tak jako v minulých 
letech je vítána účast dalších vodá-
ků, kteří pomohou městu Děčínu 
s pravidelnou výměnou ročních ob-
dobí. Věrni heslu „Neodvezeme-li 
léto do Němec sami, nikdo to za nás 
neudělá“, zveme všechny příznivce 
k osobní účasti. 

Pro zájemce, kteří nevlastní 
vhodné plavidlo, bude z  Děčína 
odplouvat ve 12.00 hod doprovod-
ná osobní loď Bohemia na trase 
Děčín – Bad Schandau a  zpět, na 
které bude zajištěno občerstvení 
a hudební doprovod po celou dobu 
plavby. Loď dopluje do Bad Schan-
dau, kde se účastníci akce společně 
s vodáky rozloučí s  létem a předají 

ho německým sousedům. Zpáteční 
odjezd lodě je stanoven na 14.00 
hod, předpokládaný příjezd do 
Děčína kolem 17. hodiny. Zpáteč-
ní přeprava plavidel, popř. kol, je 
zajištěna na lodi. Všichni účastníci 
akce obdrží pamětní diplomy Spo-
lečnosti. 

Lodní lístky v  cenách lidových 
k  zakoupení přímo na lodi, popř. 
v  předprodeji na vrátnici děčín-
ského muzea v Podmoklech. Ceník 
přepravy je k  dispozici na face-
booku Společnosti.

Milan Rosenkranc, 
ideový vůdce Společnosti

Adecco je hlavním partnerem 
Amazonu pro nábor 
do distribučního centra

Přidej se 
k nám a pracuj 
v Amazonu! 

-  Mzda 125 Kč/hod 
   + příplatky a bonusy

-  Svozová doprava zdarma 

-  Oběd za 25 Kč

-  3 dny volna, 4 dny práce

Volej zdarma  
800 100 500

www.hezkaprace.cz
Příjem, balení, expedice a reklamace



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Závěr triatlonové sezony 
v podání Triade Děčín 
O  víkendu 10. a 11. září se závodníci Triade Děčín úspěšně představili na dvou akcích a ukončili tak velmi 
úspěšně sezonu 2016.

V  sobotu se na Máchově jezeře 
konal prestižní terénní triatlon, kde 
nastoupili na startovní čáru členové 
oddílu Triade Děčín. Velký úspěch 
zaznamenali juniorští závodníci 
v  několika kategoriích. Na 2. místě 
se umístil Marek Peterka. Je to dob-
rý příslib pro další léta děčínského 
triatlonu. 

V  kategorii dospělých potvrdila 
svou formu Jitka Jirušová a  obsa-
dila 3. místo. Ve velké konkurenci 
300 triatletů se prosadili veteráni 
jako Michal Košik, Jan Kotva, Petr 
Rouček, Pavel Rouček a  Marek Pe-
terka, který získal 3. respektive 2. 

místo ve své kategorii. 
V  neděli byla zakončena letošní 

závodní sezona polovičním Iron-

manem v Doksech  s účastí Danie-
ly Peškové, která v  minulém týdnu 
vyhrála celkově na triatlonu v Tep-
licích a na půlce jí jen těsně uniklo 

pódiové umístění.
Všem patří gratulace a  poděko-

váni za vzornou reprezentaci města 
Děčín.

Zároveň  Triade Děčín předalo 
šek nadaci Tomáše Slavaty na po-
moc handicapovaným dětem.

Na závěr bychom chtěli upozor-
nit na akci 16. 10. 2016 WINTERMAN 
- mezinárodní extrémní triatlon 
na ironmanských  distancích, kte-
rý bude startovat v  našem městě 
Děčín již podruhé a  finišovat na li-
bereckém Ještědu, info na: http://
www.czxtri.com/about-race/.

Triade Děčín                                     

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6396 Rodinný dům Vilsnice
Pěkný rodinný dům se zahradou, dvě byt. 
jednotky, Vilsnice, Děčín: 2 800 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 2 000 000 Kč

6341 Chalupa Starý Šachov
Chalupa se stodolou, hezké místo u lesa, 
poz. 1 037 m2, Starý Šachov: 700 000 Kč

6373 Rodinný domek Boletice DC
Útulný řadový domek s pěkným výhledem a 
zahradkou, Boletice, Děčín: 1 200 000 Kč

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný, prostorný dům se saunou a bazénem, 
Chrochvice, Děčín: 3 300 000 Kč

v perfektním stavu

Děčínská zoo má našlápnuto 
k návštěvnickému rekordu

Zoologická zahrada Děčín si v  letošním roce velmi pochvaluje ná-
vštěvnost. Za prvních sedm měsíců roku ji navštívilo už více než 92 
tisíc návštěvníků, což v minulosti bývala návštěvnost i za celý rok. 

„Máme za sebou super úspěšné 
léto, kdy k  nám přišlo více než pa-
desát tisíc lidí, 26 tisíc v  červenci 
a  více než 24 tisíc v  srpnu. Nárůst 
prázdninové návštěvnosti je oproti 
loňsku 11 tisíc příchozích,“ spočíta-
la mluvčí zoo Alena Houšková. Re-
kordní návštěvnosti letos nahrává 
především počasí. Mírné léto s ab-
sencí velmi teplých dní lákalo lidi 
více k  výletům po turistických cí-

lech než k vodě. Při předpokladu, že 
od září do prosince navštíví děčín-
skou zoo průměrně cca 20 tisíc lidí, 
lze očekávat, že Zoo Děčín letos do-
sáhne historicky nejvyšší návštěv-
nosti kolem 115 tisíc lidí. Překonala 
by tak rekord z  roku 2014, kdy do 
zoo přišlo 109.758 lidí. Velkým lá-
kadlem podzimu je například nová 
expozice pro vydry říční.

(zoo)

Zoo láká na vydry říční
Děčínská zoo začala s chovem vyder říčních. Pro návštěvníky jsou úplnou novinkou, zoo tento druh savce 
v minulosti ještě nikdy nechovala. Výběh vyder říčních se stal součástí Expozice Českosaského Švýcarska.  
Vydry „zdědily“ expozici po norcích evropských, která prošla během roku kompletní rekonstrukcí.

„Přibyl bazén s řečištěm, který je 
z  jedné strany prosklený, aby bylo 
možné vydry pozorovat při pohybu 

ve vodě, změnila se výsadba a  vy-

dry dostaly i  nové boudy se skle-
něnými průhledy,“ popsala nový 
vzhled výběhu mluvčí zoo Alena 
Houšková. Vydry získala zahrada 
ze Zoo Hluboká nad Vltavou, kam 
se dostaly jako nalezená mláďata 
z volné přírody. 

Vydry jsou velmi inteligentní zví-
řata, která lze ve volné přírodě spa-
třit jen vzácně. Až si vydry na nové 
prostředí zvyknou, děčínská zoo by 
je ráda zařadila na seznam zvířat, 
u  kterých probíhá komentované 

krmení. To bude díky prosklenému 
bazénu a mrštnosti těchto šelmiček 
velmi atraktivní záležitostí. (zoo)

Kontakt: Jitka Dědičová
Tel.: 412 507 521

E-mail: jitka.dedicova@chartindustries.com

www.chart-ferox.cz

Hledáme uchazeče 
na pozice do výroby:

SVÁŘEČ
MONTÉR KOTLÁŘ
HOBLÍŘ / NŮŽKAŘ

DĚLNÍK TÝMU TRVALÉHO ZLEPŠOVÁNÍ
 STROJNÍ ZÁMEČNÍK

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK
RÝSOVAČ



Říjen 2016
akce knihovny

Výstavy: 
Výstava - chodba 3. patro:
Eduard Reisinger: Příroda. Fotografická výstava

Výstava - chodba 2. patro:
„Když žirafa dosnídá“ – knižní ilustrace Evy Staňkové

Přednáškový sál:
2. 10. 14 - 15 h Testování IQ pro veřejnost. Pro všechny starší 
5 let. Registrace + více informací na testovani.mensa.cz nebo 
na místě

6. 10. 17 h Sahara.  Cestopisná přednáška Antonína Votápka. 
Ve spolupráci se ZOO Děčín

10. 10. 17 h - Veřejné čtení děčínské autorky Marcely 
Vatahové

11. 10. 17 h Média versus realita: jak číst mezi řádky a nebýt 
manipulován. Přednáší novinář Milan Vidlák

13. 10. 17 h Současný islám a Evropa: jde o střet civilizací? 
Přednáší Mgr. Dan Drápal. Ve spolupráci s CASD Děčín

19. 10. 17 h Bible. Přednáší Mgr. Vladimír Volráb, DiS.

20. 10. 17 h Peru - Ayahuasca: posvátný nápoj jihoameric-
kých indiánů. Přednáší děkan Fakulty tropického zemědělství 
doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.

24. 10. 18:30 Večer reprodukované vážné hudby: G. B. Viotti  
a L. van Beethoven - brilantní světová díla. Průvodní slovo 
Jan Bučina

Dětské oddělení:
2. 10. 15 h Zmoudření čarodějnice Ježibaby. Loutková pohád-
ka. Hraje loutkový soubor Krajánek při DDM Děčín

5. 10. 14 - 15 h Hurá za pohádkou do knihovny,  aneb,  První 
čtení v novém školním roce…

19. 10. 14 – 15 h Pexesománie,  aneb, Kdo z koho. Veselé hraní 
a odměňování.

23. 10. 15 h Alenka. Loutková pohádka na motivy Lewise 
Carrolla + výtvarná dílna. Hraje divadlo Toy Machine Praha

Výtvarná učebna 2.p.:
1. 10. 10:00 – 11:30 Podzimní tvoření ze sena
15. 10. 10:00 -11:30 Panenky z kukuřičného šustí
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi. 
Rezervace na: beranova@dcknihovna.cz nebo na 
777 980 966. Cena 30,-/materiál

www.dcknihovna.cz

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Babí léto na zámku
Také s nastupujícím babím létem je na děčínském zámku připraven 
pestrý kulturní program.

Jednou z  hlavních vlajkových lodí 
děčínského zámku jsou již léta noční 
prohlídky. Samotný název  je možná 
lehce matoucí. Na první pohled může 
vzbuzovat představu, že jde o  běžné 
prohlídky zámku konané v  nočních 
hodinách. Nic by ovšem nebylo vzdá-
lenější skutečnosti. Mnohem více 
vystihuje skutečnost termín noční 
představení, neboť zámecké komna-
ty a  nádvoří ožijí nevídaným rejem 
kostýmovaných herců. Scénář celého 
představení  se točí okolo jedné z nej-
významnějších událostí v  dějinách 
našeho města. V červnu 1854 se Děčín 
na tři dny stal hlavním městem evrop-
ské diplomacie. K důvěrnému jednání 
se zde totiž sešli panovníci hned tří 
středoevropských států – Rakouska, 
Pruska a Saska. Hlavním bodem jejich  
jednání byla snaha rakouské politiky 
využít Krymské války a  rozšířit území 
monarchie. Rakouský císař František 
Josef I. během setkání představil ostat-
ním panovníkům svou čerstvou novo-

manželku Alžbětu Bavorskou, zvanou 
Sissi. Podle vzpomínek hraběnky Leo-
poldiny Thunové byla mladičká císa-
řovna skutečně taková, jakou známe 
z filmů – temperamentní, bezprostřed-
ní, naivní. Vzhledem k důvěrnému cha-
rakteru setkání není z  jeho průběhu 
známo mnoho detailů. Jasné je pře-
devším to, že setkání tří korunovaných 
hlav států bylo pro děčínský zámek 
velkou zkouškou. Počet jeho obyvatel 
najednou stoupl ze zhruba dvaceti na 
sto čtyřicet. Kromě panovníků totiž 
dorazili i jejich rodinní příslušníci, dále 
premiéři, ministři, diplomaté, úředníci, 
komorníci, služebnictvo, ochranka či 
kuchaři. A  každému muselo být po-
skytnuto adekvátní ubytování. Vzhle-
dem ke krátkému času na přípravu 
musela být organizace kongresu znač-
ně hektickou záležitostí. Majitel zám-
ku i jeho rodina strávili tyto tři dny ve 
značně improvizovaných podmínkách, 
neboť jejich pokoje obsadili královští 
hosté. A právě v této situaci začíná děj 
noční prohlídky. Nemůžeme prozrazo-
vat příliš mnoho detailů z děje, může-
me slíbit jen to, že návštěvníci potkají 
během své pouti po zámku téměř 
všechny jeho stálé i  dočasné obyva-
tele – od služek, komorníků či stráží až 
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pá, so 23.–24. 9. Noční prohlídky
20:00, 20:45 a 21:30 první nádvoří | Hraná prohlídka - noční výlet do 
19. století, kdy se na zámku setkali tři evropští panovníci. Vstupné: 140 
Kč, děti 80 Kč, rodinné 350 Kč - vstupenky je nutné předem rezervovat.

ne 25. 9. Posvícení v zámecké kapli
16:00 zámek – kaple sv. Jiří | Bohoslužbu k výročí vysvěcení kaple 
celebruje generální vikář litoměřické diecéze P. Martin Davídek.

čt 29. 9. Amarcord (SRN)
19:00 Knihovní sál | 5. koncert cyklu Zámecké podvečery s hudbou 
2016 | W. Lattke, R. Phlers – tenor, F. Ozimek – baryton, D. Knauf, H. 
Krause – bas | Koncert je součástí mezinárodního hudebního festivalu 
Lípa Musica 2016 | Vstupné: 250 Kč / 10 €

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč, 
rodinné 280 Kč

Prohlídky zámku: 9:00–17:00
Zámecká restaurace: út–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké barokní 
konírně. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Chrámový poklad
kostel Povýšení sv. Kříže - oratoř | Součást prohlídkového okruhu – 
„Barokní perly zámku“

čt 29. 9. Amarcord (SRN)
Wolfram Lattke, Robert Pohlers – tenor,
Frank Ozimek – baryton, Daniel Knauft, 
Holger Krause – bas

Výstavy
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Sportovní hry 
Hakoach opět v Děčíně 
Letošní sportovní hry Hakoach tento víkend zavítaly po devíti  
letech letos opět do Děčína. 

Účastnili se sportovci z  Karlových 
Varů, Prahy, Brna, Olomouce, Ústí nad 
Labem a  soutěžilo se v  těchto disciplí-
nách: bowling, volejbal, turistika, bad-
minton, tenis, oštěp, běh, stolní tenis, 
střelba a  šach. Sportovní hry byly ote-
vřené i  příznivcům děčínské synagogy 
a  veřejnosti a  v  Děčíně nakonec zů-

stalo několik cenných umístění, celko-
vě Děčín vybojoval 3 zlaté, 3 stříbrné  
a 4 bronzové medaile.  Zlato získal Ro-
bert  Poskočil v hodu oštěpem a tenise 
a J. Rux ve střelbě. 

Největší klubovou událostí  Hakoach 
jsou každoroční sportovní hry, které 
vznikly v roce 1995 z podnětu předsedy 
Židovské obce v  Děčíně a  vynikajícího 
sportovce Vladimíra Poskočila. V letech 
1995-2001 se v  Děčíně konalo prvních 
sedm ročníků těchto sportovních her. 
V  letech následujících už hry hostila 
různá další města v  Čechách. Do Děčí-
na se opět vrátily v roce 2007, kdy jsme 
slavili 100. výročí založení děčínské sy-
nagogy a letos.

Ačkoli se může na první pohled zdát, 
že je židovský sport něco zvláštního 
nebo snad nepatřičného, má sporto-
vání Židů již poměrně dlouhou tradici 
a neoddělitelně patří k židovské kultu-
ře. Samotné počátky židovských spor-
tovních klubů mají poněkud trpkou pří-
chuť a jsou spojeny s vylučováním Židů 
ze sportovních spolků na konci 19. sto-
letí. Na základě těchto událostí a obec-

né emancipace židovských komunit po 
celé Evropě, začaly vznikat samostatné 
židovské sportovní kluby. Nejinak tomu 
bylo také v  tehdejším Československu, 
kde vznikly slavné spolky jako např. Ha-
gibor, Makabi nebo Hakoach.

Nejvýraznějším židovským sportov-
ním klubem současnosti v Česku je klub 
Hakoach. Klub vznikl počátkem 90. let 
a byl založen sportovci z řad židovských 
obcí v  ČR. Pro mnohé současné členy 
je sport nedílnou součástí života a na-
bízí nejen odreagování a  oproštění se 
od každodenní reality, ale také svým 
členům zprostředkovává setkávání lidí 
stejného původu a víry, kultury, historie 
a stylu života. Sportovní klub Hakoach 
je klubem otevřeným, jehož členem 
se může stát kdokoli, kdo má židovské 
kořeny a  kladný vztah ke sportu. Mezi 
současné aktivity klubu Hakoach patří 
např. volejbal, lyžařské zájezdy (víken-
dové i  týdenní), cyklistika, badminton, 
plavání, turistika (víkendová i týdenní), 
lyžování a také vodáctví. 

M. Poskočilová
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.


